СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

  47-е  очередное заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

 06 марта  2019 года                       с. Совхозное                                                      № 408

О проведении публичных слушаний по проекту

решения "О внесении изменения в Устав

муниципального образования

Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября                  2003

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", статьей 20 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года №

54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", Уставом

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, Положением о проведении публичных слушаний в

муниципальном образовании Совхозненское сельское поселение, утвержденным

решением  Совхозненского сельского совета   от  30 октября  2014г. №10 ,
Совхозненский сельский совет РЕШИЛ:

1. Назначить по инициативе Совхозненского сельского совета  на "15" марта 2019

года в 13 часов 00 минут в помещении Совхозненского сельского совета   по адресу:

с.Совхозное, пер Новый 4 публичные слушания по проекту решения о внесении

изменения в Устав муниципального образования Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района.

2. Вынести на публичные слушания проект решения  Совхозненского сельского

совета "О внесении изменения в Устав муниципального образования Совхозненское

сельское поселение" (приложение 1).

3. Опубликовать в газете "Совхозненский Вестник", обнародовать на официальном

сайте муниципального образования и информационном стенде  Совхозненского

сельского совета:

сообщение о проведении публичных слушаний;

проект решения  Совхозненского сельского совета "О внесении изменения в Устав

муниципального образования  Совхозненское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым";

порядок учета предложений жителей муниципального образования и их участие в

обсуждении проекта решения, вынесенного на публичные слушания.

4. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по

проекту решения о внесении изменения в Устав муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в

следующем составе:

Ковтун Виталий  Александрович – председатель Совхозненского сельского совета;

 Шишкин Николай Степанович – депутат Совхозненского сельского совета;

  Фролова Надежда Сергеевна - депутат Совхозненского сельского совета;

   Шишкина Людмила  Михайловна- депутат Совхозненского сельского совета.

5. Рабочей группе:

5.1. организовать проведение публичных слушаний согласно настоящему Решению в

порядке, определенном Уставом муниципального образования Совхозненское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о проведении

публичных слушаний в муниципальном образовании Совхозненское сельское поселение,

утвержденным решением Совхозненского сельского совета   от  30 октября 2014г. №10 ,
Об утверждении Положения о публичных слушаниях муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.

5.2. опубликовать (обнародовать) заключение по результатам публичных слушаний

в порядке и сроки, установленные решением от 25.10.2015 № 110  «О внесении

дополнений и изменений  в решение 4-го заседания 1-го созыва от 09 декабря 2014г. №27

Об утверждении Положения о публичных слушаниях муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.

6. Определить, что заявки на участие в публичных слушаниях могут быть

представлены в срок до 15.03. 2019 года по адресу: с. Совхозное, пер. Новый

7. Определить, что замечания и предложения по проекту решения Совхозненского

сельского совета "О внесении изменения в Устав муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым" могут

быть представлены в срок до 15.03.2019 года по адресу: с.Совхозное пер.Новый 4

8. Администрации Совхозненского сельского поселения обеспечивает

организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения

публичных слушаний, назначенных согласно настоящему Решению.

9. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального

образования и информационном стенде Совхозненского сельского совета, а также

опубликовать в установленном порядке.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

11. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам и нормативной деятельности.

Председатель Совхозненского сельского совета-

Глава администрации Совхозненского сельского поселения                         В.А. Ковтун